PRACA SAO FRANCISCO, 2
46634077/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Anexo Il - Recursos Disponiveis (Administragado Direta) Page 1 of 1
Especificagao 2022 2023 2024 2025
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (A) 74.858.529,45 76.762.040,40 78.713.575,09 80.714.341,39
RECEITAS TRIBUTARIAS 6.991.575,38 7.061.491,15 7.132.106,07 7.203.427,15

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias ndo Vinculadas
Transf. de Recursos SUS
Complem. da Unido ao FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Depesas com servigos de saude
Recursos do Tesouro-EC n°29
Pessoal (liquido)
Outras de custeio e capital
Transf. de Recursos SUS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
Depesas com Manut. e Des. Ensino
Pessoal (liquido)
Outras de custeio e capital
Depesas com Legislativo
EC n°25
Pessoal Ativo
Outras de custeio e capital
Pessoal Inativo (liquido) do Legislativo
OUTRAS DESPESAS COM REC. VINCUL./CONVENIOS
Outras Despesas com Rec.Vinculados
SERVICO DA DIVIDA
Juros e encargos da divida
Amortizagéo
RECURSOS SEM VINCULACAO/OBRIGAGCOES LEGAIS
Pessoal exc.saude/educ./legislativo
Outras desp. de custeio e capital

62.242.972,42
32.135.089,81
462.225,89
0,00
424.710,10
557.980,56
18.714.129,03
16.940.257,05
6.070.655,57
10.869.601,47
462.225,89
424.710,10
16.648.305,44
16.648.305,44
6.257.486,51
1.346.274,09
1.346.274,09
1.175.843,68
170.430,41
0,00

0,00

0,00
1.348.067,54
0,00
1.348.067,54
11.845.359,04
6.542.056,61
5.303.302,43

62.865.402,13
32.456.440,70
466.848,15
0,00
428.957,20
563.560,37
18.901.270,32
17.109.659,62
6.131.362,13
10.978.297,49
466.848,15
428.957,20
16.814.788,50
16.814.788,50
6.320.061,38
1.359.736,83
1.359.736,83
1.187.602,12
172.134,71
0,00

0,00

0,00
1.361.548,21
0,00
1.361.548,21
11.963.812,63
6.607.477,18
5.356.335,45

63.494.056,17
32.781.005,11
471.516,63
0,00
433.246,77
569.195,97
19.090.283,02
17.280.756,22
6.192.675,75
11.088.080,47
471.516,63
433.246,77
16.982.936,39
16.982.936,39
6.383.262,00
1.373.334,20
1.373.334,20
1.199.478,14
173.856,06
0,00

0,00

0,00
1.375.163,69
0,00
1.375.163,69
12.083.450,76
6.673.551,95
5.409.898,81

64.128.996,72
33.108.815,16
476.231,80
0,00
437.579,24
574.887,93
19.281.185,86
17.453.563,78
6.254.602,51
11.198.961,27
476.231,80
437.579,24
17.152.765,75
17.152.765,75
6.447.094,62
1.387.067,54
1.387.067,54
1.211.472,92
175.594,62
0,00

0,00

0,00
1.388.915,33
0,00
1.388.915,33
12.204.285,27
6.740.287,47
5.463.997,80

PERICLES GONGALVES
PREFEITO MUNICIPAL
106.708.048-19

PRISCILA AD. DA MOTA GONCALVES
DIRETORA DE FINANCAS

352.068.208-73

Fiorilli SC Ltda - Software



