

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

PRAÇA SÃO FRANCISCO, 2 46634077/0001-14

Anexo II - Recursos Disponíveis (Administração Direta)

Page 1 of 1

Especificação	2022	2023	2024	2025
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (A)	74.858.529,45	76.762.040,40	78.713.575,09	80.714.341,39
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.991.575,38	7.061.491,15	7.132.106,07	7.203.427,15
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.242.972,42	62.865.402,13	63.494.056,17	64.128.996,72
Transferências não Vinculadas	32.135.089,81	32.456.440,70	32.781.005,11	33.108.815,16
Transf. de Recursos SUS	462.225,89	466.848,15	471.516,63	476.231,80
Complem. da União ao FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	424.710,10	428.957,20	433.246,77	437.579,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	557.980,56	563.560,37	569.195,97	574.887,93
Depesas com serviços de saúde	18.714.129,03	18.901.270,32	19.090.283,02	19.281.185,86
Recursos do Tesouro-EC nº29	16.940.257,05	17.109.659,62	17.280.756,22	17.453.563,78
Pessoal (líquido)	6.070.655,57	6.131.362,13	6.192.675,75	6.254.602,51
Outras de custeio e capital	10.869.601,47	10.978.297,49	11.088.080,47	11.198.961,27
Transf. de Recursos SUS	462.225,89	466.848,15	471.516,63	476.231,80
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	424.710,10	428.957,20	433.246,77	437.579,24
Depesas com Manut. e Des. Ensino	16.648.305,44	16.814.788,50	16.982.936,39	17.152.765,75
Pessoal (líquido)	16.648.305,44	16.814.788,50	16.982.936,39	17.152.765,75
Outras de custeio e capital	6.257.486,51	6.320.061,38	6.383.262,00	6.447.094,62
Depesas com Legislativo	1.346.274,09	1.359.736,83	1.373.334,20	1.387.067,54
EC nº25	1.346.274,09	1.359.736,83	1.373.334,20	1.387.067,54
Pessoal Ativo	1.175.843,68	1.187.602,12	1.199.478,14	1.211.472,92
Outras de custeio e capital	170.430,41	172.134,71	173.856,06	175.594,62
Pessoal Inativo (líquido) do Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS COM REC. VINCUL./CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Rec.Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇO DA DÍVIDA	1.348.067,54	1.361.548,21	1.375.163,69	1.388.915,33
Juros e encargos da dívida	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização	1.348.067,54	1.361.548,21	1.375.163,69	1.388.915,33
RECURSOS SEM VINCULAÇÃO/OBRIGAÇÕES LEGAIS	11.845.359,04	11.963.812,63	12.083.450,76	12.204.285,27
Pessoal exc.saúde/educ./legislativo	6.542.056,61	6.607.477,18	6.673.551,95	6.740.287,47
Outras desp. de custeio e capital	5.303.302,43	5.356.335,45	5.409.898,81	5.463.997,80

PÉRICLES GONÇALVES PREFEITO MUNICIPAL 106.708.048-19 PRISCILA AD. DA MOTA GONÇALVES DIRETORA DE FINANÇAS 352.068.208-73

